
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061300159

159

Nº 113, quinta-feira, 13 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE CONTRATO N° 8/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO - MT. CONTRATADO:
BRAGA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME CNPJ 09.302.764/000-06 1.1. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Prestação de serviço, para execução de obra
pavimentação asfáltica sinalização viária e passeio público distrito paredão grande
Município de General Carneiro, conforme especificações do plano de trabalho convênio
848266/2017 SUDAN bem como Projetos, Planilhas e complementares. VALOR: R$ R$
356.200,77 (trezentos cinquenta e seis mil duzentos reais Setenta e sete centavos), DATA:
07/06/2019 VIGÊNCIA: 07/06/2019

AVISO DE ALTERAÇÃO

Processo De Licitação N.º 17/2019
Tomada Preços 03/2019. Referente A Publicação Da Ata Da Sessão E Resultado, Os Valores;
onde se lê 356.200,57 (Trezentos E Cinquenta E Seis Mil, Duzentos Reais E Cinquenta E
Sete Centavos),
leia se; 356.200,77 (Trezentos E Cinquenta E Seis Mil, Duzentos Reais E Setenta E Sete
Centavos) O Processo Administrativo Referente À Licitação Acima, Encontra-Se A Disposição
Dos Interessados Na Sala Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Aveinda Delson
Rodrigues S/N Bairro Centro , Neste Município De General Carneiro-Mt, De Segunda À
Sexta-Feira No Horário De Atendimento Ao Público.

General Carneiro-Mt, 30 de maio de 2019.
NEMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial 13/2019 Ata De Registro De Preços13/2019
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Semi-Reboque Prancha Mínima 3
Eixos Com Capacidade De Carga Mínima De 27 Toneladas, Fabricação Nacional, Conforme
Convênio 882270/2018 - Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento / Caixa Wm
Industria De Implementos Rodoviários Eireli - Cnpj: 18.691.028/0001-88; Valor Total
130.800,00 (Cento E Trinta Mil E Oitocentos Reais) Objeto Prancha (Semi - Reboque): De 3
Eixos, Tipo Carrega Tudo Com As Seguintes Especificações: Capacidade De Carga De No 35
Toneladas, Comprimento Total De 11,30 Metros X 3,0 Metros De Largura, Pescoço Naja,
Para- Choque Homologado, Instalação Elétrica Conforme Normas Do Contran, Eq u i p a d a
Com Freios Acionamento Hidráulico Ou Superior, 13 Rodas Sem Pneus 295/80 Aro 22,5,
Freio A Ar E Estacionário, Suporte De Step, Assoalho Em Chapa De Aço E Madeira 5 Cm,
Rampa Elétrica Hidráulica, A Prancha Deverá Estar Equipada Com Caixa De Ferramentas,
Reservatório De Água, Placa Traseira De Advertência, Argolas Laterais, Faixas Refletivas De
Segurança E Demais Itens De Segurança Obrigatórios. 1.1.. As Quantidades A Serem
Fornecidas Constantes Do Termo De Referência Que Acompanhou O Edital Da Licitação Da
Vigencia O Registro De Preços Constante Desta Ata Terá Validade Pelo Prazo De 12 (Doze)
Meses, Contados Da Data De Sua Assinatura. General Carneiro-Mt, Em 12, de Junho de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019 cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
SERVIÇOS DE FRETES E ENCOMENDAS para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). A abertura do certame está prevista para o dia 24/06/2019 às 08h00 (horário de
Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória. O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 12 de junho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica a Publicação do Resultado
do Pregão Presencial nº 035/2019 - SRP publicada dia 10 de junho de 2019 com circulação
nos jornais no dia 10 de junho de 2019: Mural da Prefeitura e site da Prefeitura, no dia 11
de junho de 2019: Associação Mato-grossense dos Municípios P.121, nº 3.246, Diário
Oficial da União P.183, Nº 111 E no dia 12 de junho de 2019: Diário Oficial de Contas de
Mato Grosso P. 56, nº 1644:onde se-lê: A empresa REZER FRUTUOSO & CIA LTDA - EPP
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 414.979,50 (quatrocentos e quatorze mil
novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). leia-se: A empresa R EZ E R
FRUTUOSO & CIA LTDA - EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 428.979,50
(quatrocentos e vinte e oito mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).
O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 12 de junho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Objeto: Registro de Preços para futura eventual aquisição de materiais permanentes de
mobiliário em geral para o ambiente odontológico da usf (Unidade de Saúde Familiar)
garça branca da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Guiratinga - MT. data de
abertura anterior: 25/06/2019. nova data de abertura: 01/07/2019. edital completo no site
oficial do Municipio. http://guiratinga.mt.gov.br, licitação@guiratinga.mt.gov.br, (66) 3431-
1441.

MARCUS VINICIUS SILVA DIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
024/2019 cujo objeto é a Aquisição de equipamentos para utilização do Sistema de
Informação em Vigilância Sanitária (SVS), da Secretaria de Saúde de Itaúba/MT. Sagraram-
se vencedoras as seguintes empresas:

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA EPP, inscrita CNPJ nº 07.055.987/0001-90 -
ITEM - 03 TOTAL - R$ 596,70; LUCAS C. RUBEL ME, inscrita CNPJ nº 22.246.173/0001-27-
ITEM - 02 TOTAL - R$ 2.237,00 E VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E

INFORMATICA EIRELI, inscrita CNPJ nº 24.418.247/0001-90 - ITENS - 01,04 e 05 TOTAL - R$
3.557,94.

Itaúba/MT, em 12 de Junho de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
025/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento e instalação de vidros, espelhos e acessórios para janelas,
basculantes e portas a serem utilizados na manutenção dos prédios das diversas
secretarias do município de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: M L PEREIRA -
CASTELLAIN - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 10.306.541/0001-04 VLR. GLOBAL R$
190.000,00.

Itaúba/MT, em 12 de Junho de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público resolve: RETIFICAR Extrato do Contrato nº 012/2019 de 13/05/2019, publicado no
DOU, seção 3, edição 112, página 171, de 12 de junho de 2019 no seguinte aspecto: onde
se lê: PRAZO: 4 (quatro) meses; leia-se: PRAZO: 12 (doze) meses. Mantidos inalterados os
demais itens publicados.

Jaciara-MT em 12 de junho de 2019
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 010-2019 PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Defant & Defant
Ltda CNPJ: 03.320.937/0010-23. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uma
retro escavadeira Nova Zero Hora Fabricação Nacional contrato nº 027033/2018
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia Prazo: 12 Meses VALOR: R$
239.000,00.
CONTRATO Nº 011-2019 PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Dymak Maquinas
Rodoviarias Ltda CNPJ: 01.840.707/000179. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de uma Pá Carregadeira Nova Zero Hora Fabricação Nacional Proposta de nº
028716/2018 Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia Prazo: 12 Meses VALOR:
R$ 365.000,00.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2019

O Prefeito Municipal de Juscimeira-MT torna publico Resultado Licitação
Supracitado OBJETO: SRP para Aquisição de uma pá carregadeira, Nova Zero Hora
fabricação Nacional, proposta nº 028716/2018 Superintendência do Desenvolvimento da
Amazônia. Vencedor: Dymak Maquinas Rodoviarias Ltda CNPJ: 01.840.707/0001-79 VALOR:
R$ 365.000,00.

Juscimeira - MT, 4 de junho de 2019.
MOISES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2019

OBJETO: Dispensa de Licitação para aquisição de livros didáticos/pedagógicos para
Educação Infantil com 400 volumes, para atender as Creches Municipais do Município de
Marcelândia/MT.
CONTRATADA: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: 15.972,00 (quinze mil novecentos e setenta e dois reais).
DATA ASSINATURA: 07/06/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
EXTRATO DE TERMO ADTIVO

ADITIVO DE CONTRATO 1° ADITIVO DO CONTRATO N° 19/2019 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REMANESCENTE DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NA AVENIDA MARIO ABRAAO NASSARDEN NO BAIRRO
SÃO JOSÉ EM NOBRES/MT, PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE N° 0266858-
81/2008/MTUR/CAIXA. Celebrado Entre A Prefeitura Municipal De Nobres e a empresa
MOROCKOSKI CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ n° 06.201.820/0001-28. Objeto:
Supressão de valor da planilha orçamentária no Item 3.5 Sinalização Viária, conforme
Justificativa e planilha Anexo. Valor Suprimido: R$ 1.714,90 (um mil, setecentos e quatorze
reais noventa centavos). Data: 12/06/2019. Assinam - Sr. Leocir Hanel - Prefeito Municipal
De Nobres e MOROCKOSKI CONSTRUÇOES LTDA - Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá , Estado de Mato Grosso através de
sua comissão Permanente de Licitação, designada pela portaria N°046/2019 de 11 de
Fevereiro de 2019 tornam público o resultado da Dispensa de Licitação N°008/2019 tendo
como objeto SERVIÇOS DE DESDOBRAMENTO DE MADEIRA IN NATURA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, a empresa GRANDE MATO GROSSO
EIRELLI com o CNPJ:29.304.782/0001-34, com menor proposta no Valor Total de 26.730,00
(vinte e seis mil e setecentos e trinta reais), nos termos inciso IV do artigo 24 da Lei
Federal n°8.666 com suas alterações posteriores.

O processo referente a licitação acima, encontra-se a disposição dos
interessados na sala de licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos Bernadino Zanchet,
n°50E, Centro, neste Município de Nova Maringá-MT, de segunda a sexta-feira no horário
de atendimento ao público.

Nova Maringá-MT, 12 de Junho de 2019.
MAYSA DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-13T00:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




